Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кротковская основная школа

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года                                                        № 98– о

Об организации питания учащихся

 на 2023 – 2024 учебный год.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020№

ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на

организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваи-

вающих образовательные программы начального общего образования, а также

предоставления государственной поддержки за счет средств федерального

бюджета на эти цели, в соответствии с методическими рекомендациями

Министерства просвещения Российской Федерации МР 2.4.0179-20«Об

организации питания обучающихся в общеобразовательной организации» и МР

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», в целях улучшения качества питания

обучающихся школы, профилактики заболеваний, обусловленных нарушением

норм и режима питания, контроля за работой школьной столовой обеспечения

организованного питания учащихся в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график работы школьной столовой(приложение 1).

2. Додонову Л.В. назначить ответственной за организацию питания

обучающихся МОУ Кротковская ОШ;

3. Медсестре Курносовой Н.А. и ответственной за организацию питания

Додоновой Л.В. вести постоянный контроль за соблюдением графика и

качества питания, соблюдением санитарно – гигиенических норм и

правил;

4. Аверьянову А.Е, заместителя директора по ВР назначить ответственной

за размещение на сайте ежедневного меню, с условием размещения

меню следующего дня до 15.00;

5. Классным руководителям обеспечить 100 % охват горячим питанием

обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости

учащимися школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических

норм и дисциплины;

6. Кузину А.В. завхоза школы назначить ответственной за предоставление

отчетов по питанию;

7. Завхозу Кузиной А.В. осуществлять строгий контроль за качеством

поступающих продуктов питания и оформлением соответствующих

документов по организации питания обучающихся школы и

воспитанников дошкольной группы;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Л.А.Ипполитова

		2023-09-26T15:11:37+0400
	Ипполитова Любовь Александровна